公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

浙江美硕电气科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

30

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

  承租人 房屋坐落 面积（㎡） 租赁起止期限 租金 租赁用途

1 公司

浙江省乐清市经济开发区纬

十六路 158 号，B 栋三楼一

层

4050.4
2023 年 5 月 1 日起至

2026 年 4 月 30 日止
776,001.04 元/年 仓库

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江美硕电气科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

31

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
54,000,000 100.00% 929,428   929,428 54,929,428 76.29%

1、国家持

股

2、国有法

人持股
  2,222   2,222 2,222 0.00%

3、其他内

资持股
54,000,000 100.00% 924,399   924,399 54,924,399 76.28%

其中：

境内法人持

股

2,445,000 4.53% 919,929   919,929 3,364,929 4.67%

境内自

然人持股
51,555,000 95.47% 4,470   4,470 51,559,470 71.61%

4、外资持

股
  2,807   2,807 2,807 0.00%

其中：

境外法人持

股

  2,679   2,679 2,679 0.00%

境外自

然人持股
  128   128 128 0.00%

二、无限售

条件股份
  17,070,572   17,070,572 17,070,572 23.71%

1、人民币

普通股
  17,070,572   17,070,572 17,070,572 23.71%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
54,000,000 100.00% 18,000,000   18,000,000 72,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

浙江美硕电气科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

32

经中国证券监督管理委员会《关于同意美硕科技首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2023]623 号）同意注册，

公司获准向社会公开发行人民币普通股（A 股）股票 18,000,000 股。本次发行前公司总股本为 54,000,000 股，本次发

行 18,000,000 股人民币普通股，发行后总股本为 72,000,000 股。公司本次发行的股票于 2023 年 6 月 28 日在深圳证券

交易所创业板上市。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意美硕科技首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2023]623 号）同意注册，

并经深圳交易所《关于浙江美硕电气科技股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2023]539 号）

同意，本公司发行的人民币普通股（A 股）股票 1,800 万股于 2023年 6月 28 日在深圳证券交易所创业板上市。公司首

次公开发行股票完成后，公司注册资本由人民币 5,400 万元变更为人民币 7,200 万元，公司股份总数由 5,400 万股变更

为 7,200 万股

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 1,800 万股已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完